

Strona znajduje się w archiwum.

18 kwietnia 2017

"Biało-Czerwona", czyli jak czcić barwy narodowe

Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak przekazuje publikację pt. „Biało-Czerwona”, wydaną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. „Biało-Czerwona” zawiera wskazówki jak prezentować barwy narodowe, polską flagę i bannery w przestrzeni publicznej oraz instrukcje, które mogą się przydać każdemu, kto szanuje barwy narodowe.

90 lat temu minister spraw wewnętrznych Sławoj Składkowski wydał okólnik, w którym ogłoszono pieśń „Jeszcze Polska nie zginęła” z 1797 r. hymnem Polski. Z tej okazji podczas uroczystości w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, minister Mariusz Błaszczak przekazał wydaną przez MSWiA publikację pt. „Biało-Czerwona” wojewodom, samorządowcom, komendantom służb podległych resortowi spraw wewnętrznych i administracji, a także słuchaczom Szkoły Głównej Służby Pożarniczej.

Autorem publikacji jest Alfred Znamierowski ekspert w dziedzinie weksylologii, członek Polskiego Towarzystwa Heraldycznego i Komisji Heraldycznej przy MSWiA.

Publikacja MSWiA w przystępny sposób objaśnia wiele pojęć i różnic w nazwach, które nie dla wszystkich mogą być zrozumiałe, a są używane nie tylko w pismach urzędowych i opracowaniach weksylologicznych.

Kwestia ta nie została do tej pory uregulowana ustawowo. Wiele jednostek samorządu terytorialnego i instytucji państwowych nie wie, w jakiej kolejności na masztach i w pomieszczeniach umieszczać flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej z flagami innych państw i jednostek samorządu terytorialnego.

Wskazówki zawarte w publikacji MSWiA dotyczą różnych okoliczności, między innymi żałoby, marszów czy powitania gości zagranicznych.

Autor wyjaśnia również, na przykład kibicom, że nazwy miejscowości, z których przyjeżdżają na zawody sportowe można umieszczać na barwach narodowych, a nie flagach państwowych Rzeczypospolitej Polskiej. Polska flaga ma proporcje 5:8.



BIAŁO-CZERWONA



Okładka poradnika "Biało-Czerwona"

Pliki do pobrania

[Broszura_MSWiA2017](#)

Broszura_MSWiA2017
pdf, 21.44 MB, 18.04.2017

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
